
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 61435Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 07 -ASSISTENZA TERRITORIALE – SALUTE NELLE CARCERI – SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/10/2024
Numero Registro Dipartimento 1903
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14400 DEL 11/10/2024

Oggetto: Approvazione progetto obiettivo denominato “Progetto di sistemazione archivio delSettore - predisposizione elenchi- anno 2024”

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:
 lo Statuto della Regione Calabria;
 la L. R. regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura

organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28
che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale,
compresa la preposizione del personale alle strutture dipartimentali;

 il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione
dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del
Presidente della Giunta regionale n. 206 del 15 dicembre 2000;

 il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”) ed in particolare l’art. 19 (“Incarichi di funzioni
dirigenziali”);

 la Legge Regionale 7 agosto 2002, n. 31, che disciplina il conferimento da parte dei dirigenti
generali degli incarichi di funzioni dirigenziali ai dirigenti assegnati alle strutture di propria
competenza;

 il D.P.G.R. del 4 novembre 2021, n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei
dati personali Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati
(GDPR)”;

 la L. R. del 1° dicembre 2022, n. 42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e
istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità”;

 la D.G.R. del 26 ottobre 2023, n. 578 – Approvazione Piano dei controlli di Regolarità
Amministrativa in fase successiva – anno 2024 e la conseguente circolare n. 567361 del 19
dicembre 2023 del Segretariato Generale;

 la DG.R. n. 717 del 15 dicembre 2023 recante "Misure per garantire la funzionalità
amministrativa della Giunta Regionale - approvazioni modifiche al regolamento regionale
n.12/2022”;

 il regolamento regionale n. 15/2023 recante “Approvazione modifiche del regolamento
regionale n. 12/2022”;

 il D.P.G.R. n. 101 del 15 dicembre 2023 che conferisce al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico
di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento “Salute eWelfare” della Regione Calabria;

 il D.D.G. n. 19931 del 21/12/2023 recante “Attuazione della D.G.R. del 20 aprile 2022, n.
159: provvedimento di micro - organizzazione relativo ai Settori del Dipartimento “Salute e
Welfare” ed il successivo D.D.G. n. 19966 del 21/12/2023, con il quale si è proceduto alla
correzione dell’errore materiale di cui al D.D.G. n. 19931/2023, limitatamente all’oggetto e
al dispositivo, della D.G.R del 15 dicembre 2023, n. 717;

 il D.D.G. n. 1594 del 08.02.2024 che conferisce al Dott. Francesco Lucia l’incarico della
direzione ad interim del Settore n. 7 “Assistenza Territoriale – Salute nelle Carceri – Sistema
delle Emergenze Urgenze”;



VISTI altresì:
 le Leggi regionali n.56 del 27/12/2023 avente ad oggetto “Legge di stabilità Regionale anno

2024” e n. 57 del 27/12/2023 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario Regione
Calabria per gli anni 2024/2026”, pubblicate sul BURC n. 279 del 27/12/2023, con le quali il
Consiglio Regionale ha adottato il previsto atto normativo contenente il quadro di riferimento
finanziario per il periodo compreso nel bilancio di previsione delle norme tese a realizzare
effetti finanziari con decorrenza dal primo anno considerato nel bilancio di previsione (2024-
2026);

 a DGR n.779 del 28/12/2023 avente ad oggetto “Documento tecnico di accompagnamento al
bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (artt.11e 39
comma 10, d.lgs. 23 giugno 2011, n.118)”;

 la DGR n.780 del 28/12/2023 avente ad oggetto “Bilancio finanziario gestionale della Regione
Calabria per gli anni 2024-2026 (art.39, comma10, del D.LGS 23.6.2011, N.118)”;

PREMESSO CHE:
 la Legge regionale n. 7 del 13/05/1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa

della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”, stabilisce:
– all’art. 1, comma 2, le disposizioni della presente legge disciplinano l'organizzazionedelle strutture amministrative della Giunta regionale, nonché il rapporto di lavoro e lefunzioni del personale con qualifica dirigenziale del ruolo della Giunta regionale;
– all’art. 1, comma 3 “per quanto non previsto dalla presente legge valgono le disposizionidel decreto legislativo n. 29 del 3 febbraio 1993 e ss. mm. ii., nonché quelle dei contratticollettivi nazionali stipulati ai sensi del Titolo III del predetto decreto legislativo;

 il C.I.D.A. anno 2024, sottoscritto dalla Delegazione Trattante il 27.09.2024, all’art. 35,stabilisce le risorse finanziarie assegnate e, al comma 6 il compenso relativo ad ogni singolaunità di personale indicata nel Progetto Obiettivo.
 al fine di garantire una corretta archiviazione, catalogazione ed eliminazione delle pratiche

obsolete del Settore “Assistenza Territoriale – Salute nelle Carceri – Sistema delle Emergenze
Urgenze”, è stato predisposto il progetto obiettivo per l’anno 2024 denominato “Progetto di
sistemazione archivio del Settore Predisposizione elenchi. – Anno 2024 –”;

 con note prot. N.523747 del 09/08/2024, N.526370 del 12/08/2024 e N.537481 del
26/08/2024, il sopra citato progetto obiettivo è stato trasmesso ai Settori “Gestione Giuridica
del Personale”, “Economica e Previdenziale” e “Controllo di Gestione e Strategico, Supporto
OIV” del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, per il rilascio dei pareri di
competenza;

 con successive note Prot.N. 538867 del 27/08/2024 (Controllo di Gestione e Strategico,Supporto OIV”), Prot. N. 593582 del 23/09/2024 (Gestione Giuridica del Personale) e prot.N. 613323 del 01/10/2024 (Gestione Economica e Previdenziale del personale), agli atti del
Settore, sono stati rilasciati i pareri richiesti, tutti positivi;

DATO ATTO che il costo del progetto in questione, pari ad euro € € 9.599,94, trova copertura
finanziaria sul Fondo della Contrattazione Decentrata 2024;



SU PROPOSTA del dirigente che, sulla scorta dell’istruttoria effettuata nella qualità di responsabile
del procedimento, attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la correttezza del
presente atto

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
DI APPROVARE, il Progetto Obiettivo per l’annualità 2024 denominato “Progetto di sistemazione
archivio del Settore Predisposizione elenchi. – Anno 2024 –”, allegato al presente decreto quale parte
integrante e sostanziale, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento e le cui
attività si concluderanno in data 31/12/2024;
DI DARE ATTO che il costo del progetto in questione, pari ad euro € € 9.599,94 trova copertura
finanziaria sul Fondo della Contrattazione Decentrata 2024;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento a tutti i Settori del Dipartimento Organizzazione e
Risorse Umane e ai dipendenti interessati impegnati nelle attività progettuali di cui al documento
allegato al presente atto;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi
della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi della
legge regionale 6 aprile 2011, n.11, del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e nel rispetto del
Regolamento UE 2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da
proporsi entro 120 giorni

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoFrancesco Lucia(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteFrancesco Lucia(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleTommaso Calabrò(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 61435Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1903 del 10/10/2024

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 07 -ASSISTENZA TERRITORIALE – SALUTE NELLE CARCERI – SISTEMADELLE EMERGENZE-URGENZE

OGGETTO Approvazione progetto obiettivo denominato “Progetto di sistemazione archivio delSettore - predisposizione elenchi- anno 2024”

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 11/10/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)












